
Servizio Infrastrutture e Patrimonio DETERMINAZIONE N.

DEL

Oggetto: Lavori  di  manutenzione  ordinaria  sede  Laore  di  Sassari.  Tinteggiatura  spazi  comuni.

Approvazione Contabilità Finale, Certificato di Regolare Esecuzione CIG 944071005A.

Il Direttore del Servizio

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n.  13 “Riforma degli  enti  agricoli  e riordino delle funzioni  in

agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea Sardegna” e s.m.i.

VISTA  la  Legge  Regionale  13  novembre  1998,  n.  31  “Disciplina  del  personale  regionale  e

dell'organizzazione degli uffici della Regione” e s.m.i.

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14 “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli enti, istituti ed

aziende regionali” e s.m.i. 

VISTA  la  Legge  Regionale  25  novembre  2014,  n.  24  recante  “Disposizioni  urgenti  in  materia  di

organizzazione della Regione”.

VISTO lo Statuto dell'Agenzia, approvato con Delibera della Giunta regionale n. 5/15 del 3 febbraio 2011

che sostituisce lo Statuto dell'Agenzia approvato con Delibera della Giunta regionale n. 25/37 del 3 luglio

2007.

VISTO il Decreto Presidenziale della RAS n°70 Prot. n. 16180 del 12.09.2022 con la quale è stato prorogato

al Dott. Gerolamo Solina l'incarico di Commissario Straordinario per un periodo non superiore a sei mesi.

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario n. 342/22 del 22 aprile 2022 con la quale è stato

conferito l'incarico di direzione del Servizio Infrastrutture e Patrimonio all’Ing. Pierpaolo Piastra.

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e

2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle  procedure

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture

VISTA la determinazione a contrarre del Servizio Infrastrutture e Patrimonio n. 1111/2022 del 21/10/2022

con la quale, tra l’altro, è stata approvata la documentazione tecnica ed amministrativa per l’affidamento dei

lavori di Manutenzione ordinaria sede Laore di Sassari. Tinteggiatura spazi comuni

DATO  ATTO  che  con  la  medesima  determinazione  è  stato  individuato  quale  responsabile  unico  del

procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016 l’Ing. Antonello Capula, dipendente di ruolo di questa

Agenzia

RICHIAMATI

  
pag.



Servizio Infrastrutture e Patrimonio DETERMINAZIONE N.

DEL

 la determinazione del Direttore del Servizio Infrastrutture e Patrimonio n.1317/22 del 28/11/2022

con la quale si sono affidati i lavori di Manutenzione ordinaria della Laore di Sassari. Tinteggiatura

spazi comuni alla ditta Pinnetta Tinteggiature S.r.l. semplificata con sede legale in Alghero - via XX

Settembre 160, CF. e partita IVA 02580070908

 Il contratto stipulato con la forma della lettera commerciale prot. n. 62359/22 del 05/12/2022

 La consegna dei lavori, avvenuta con verbale in atti redatto in data 5/12/2022

 la Determinazione del Direttore del Servizio Infrastrutture e Patrimonio n.157/23 del 28/11/2022

con la quale è stata approvata la prima perizia di variante

CONSIDERATO che il Direttore lavori Ing. Antonello Capula ha posto agli atti la seguente documentazione

relativa alla contabilità finale dei lavori in oggetto:

 Verbale di consegna, di sospensione e ripresa dei lavori;

 Libretto delle misure

 Il registro di contabilità dei lavori;

 Stato Finale;

 Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione;

VISTI gli atti di contabilità finale predisposti dal Direttore dei Lavori da cui si rileva che l'importo dei lavori

eseguiti  dalla  Ditta  Pinnetta  Tinteggiature  S.r.l.  semplificata  ammonta  complessivamente,  al  netto  del

ribasso, ad € 22.026,64 compresi oneri della sicurezza per € 500,00 oltre Iva al 22% per € 4.845,86 per

complessivi € 26.872,50;

VISTA la relazione sul conto finale ed il certificato di regolare esecuzione, dal quale si rileva che è stata

accertata la buona e regolare esecuzione delle opere, il rispetto dei termini, tempi e prescrizioni contrattuali,

nonché il credito residuo dell’Impresa determinato in complessivi € 22.026,64 compresi oneri della sicurezza

per € 500,00 oltre Iva al 22% per € 4.845,86 per complessivi € 26.872,50;

VISTO il DURC Prot. INPS_33392196 REGOLARE con scadenza validità 01/03/2023;

RITENUTO OPPORTUNO procedere all’approvazione della contabilità finale e del certificato di regolare

esecuzione redatti dal D.L.;

ACCERTATO che:

- in  relazione  al  presente  atto  il  Direttore  del  Servizio  Infrastrutture  e  Patrimonio  ha  verificato

  
pag.



Servizio Infrastrutture e Patrimonio DETERMINAZIONE N.

DEL

l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere in posizione di conflitto di interesse;

- il  presente  provvedimento  è  assoggettato  agli  obblighi  di  pubblicazione dei  dati  nella  sezione

Amministrazione Trasparente, in conformità a quanto previsto dall’art. 23 del D.Lgs. n. 33 del 14

marzo 2013 e s.m.i.;

- il responsabile del presente procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 31

del D.Lgs. 50/2016 è l’Ing. Antonello Capula;

- non sussistono situazioni di conflitto di interesse da parte del Direttore del Servizio Infrastrutture e

Patrimonio e del Responsabile del Procedimento ai sensi degli artt. 6 e 7 del DPR n. 62/2013 –

Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’articolo 54 del

D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, nonché ai sensi del P.T.P.C.T., Piano Triennale per la prevenzione

della corruzione e trasparenza anni 2022/2024;

VISTI:

- il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii;

- il Regolamento D.P.R. 05 ottobre 2010 n. 207 e ss.mm.ii nelle parti ancora in vigore;

- gli  artt.  37 comma 1 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.  e art.  1 comma 32 della L. 190/2012, che

impongono alle pubbliche amministrazioni di provvedere alla pubblicazione e all’aggiornamento,

nel sito internet dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente – sotto sezione bandi di gara

e contratti, delle somme liquidate per lo svolgimento di lavori, servizi e forniture;

VISTA la Legge Regionale 9 marzo 2015, n.  5 - Disposizioni  per la formazione del  bilancio annuale e

pluriennale  della  Regione  (legge  finanziaria  2015)  -  Art.  2  Armonizzazione  dei  sistemi  contabili

(Adeguamento al decreto legislativo n. 118 del 2011);

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi di contabilità e degli

schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5

maggio 2009, n. 42.

VISTO  il  D.Lgs.  118/2011  e  Allegato  4/2,  punto  8  concernente  l’esercizio  provvisorio  e  la  gestione

provvisoria

  
pag.



Servizio Infrastrutture e Patrimonio DETERMINAZIONE N.

DEL

VISTO  il  Decreto  Legge  n.  95/2012  “Disposizioni  urgenti  per  la  revisione  della  spesa  pubblica  con

invarianza dei  servizi ai  cittadini”,  convertito in legge, con modificazioni,  dall’art.  1,  comma 1, Legge n.

135/2012 (Spending review 2);

VISTA la  Deliberazione  n.  3/46  del  27  gennaio  2023  con  la  quale  la  Giunta  Regionale  ha  concesso

all’Agenzia Laore il nulla osta all’esecutività della Determinazione del Commissario Straordinario n. 1408/22

del 14 dicembre 2022, avente per oggetto “Autorizzazione esercizio provvisorio anno 2023 – Bilancio di

Previsione 2022-2024 dell’Agenzia Laore Sardegna” 

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

DI APPROVARE gli atti della contabilità finale richiamati in premessa predisposti dal Direttore lavori Ing. An-

tonello Capula;

DI APPROVARE il certificato di regolare esecuzione dei lavori in oggetto dal quale si rileva la buona e rego-

lare esecuzione delle opere, il rispetto dei termini, tempi e prescrizioni contrattuali, nonché il credito residuo

che può essere liquidato alla Ditta Pinnetta Tinteggiature S.r.l. semplificata con sede legale in Alghero - via

XX Settembre 160, CF. e partita IVA 02580070908 determinato in complessivi € 22.026,64 compresi oneri

della sicurezza per € 500,00 oltre Iva al 22% per € 4.845,86 per complessivi € 26.872,50 a tacitazione di

ogni diritto ad avere per i lavori in oggetto;

DI DARE ATTO che il suddetto Certificato di Regolare Esecuzione è a carattere provvisorio e diverrà auto-

maticamente definitivo trascorsi due anni dalla data di emissione e che il pagamento della rata a saldo non

costituisce presunzione di accettazione dell’opera ai sensi dell’art. 1666 – Comma II del Codice Civile;

DI PUBBLICARE la presente determinazione per gli adempimenti di cui all'art. 29, commi 1 e 2, del Decreto

Legislativo n. 50/2016, sul:

◦ sito internet dell'Agenzia, www.sardegnaagricoltura.it, sezione bandi e gare 

◦ sito internet: http://www.sardegnaagricoltura.it/ sezione atti.

DI INVIARE, per conoscenza, copia del presente atto al Commissario Straordinario dell’Agenzia.

Il Direttore del Servizio
Infrastrutture e Patrimonio

Ing. Pierpaolo Piastra

  
pag.

http://www.sardegnaagricoltura.it/
http://www.sardegnaagricoltura.it/
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=

	VISTA la Legge Regionale 9 marzo 2015, n. 5 - Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale della Regione (legge finanziaria 2015) - Art. 2 Armonizzazione dei sistemi contabili (Adeguamento al decreto legislativo n. 118 del 2011);
	DETERMINA
	Il Direttore del Servizio
	Infrastrutture e Patrimonio

		2023-02-20T10:52:24+0100
	PIERPAOLO PIASTRA


		2023-02-20T13:44:22+0100
	Ufficio repertorio
	Laore Sardegna (Is_ca) Determinazione repertorio n. 0000224/23 del 20/02/2023




